Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020                                                  № 108/2                                                 х. Волошино
О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 18.10.2018 № 151-1 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 18.10.2018 № 151-1 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Развитие культуры» изложив приложение к постановлению в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Волошинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов (Ананий А.Н.)
Глава  Администрации
Волошинского  сельского поселения                                                   Л.О.Гужва
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению

Администрации Волошинского
сельского поселения
от 18.10.2018 № 151-1
План реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения
«Развитие культуры»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности и укрепление материально-технической базы учреждений культуры»
	Администрация Волошинского сельского поселения

Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Создание и сохранение благоприятных условий для обеспечения эффективной деятельности муниципальных учреждений культуры

	весь период

	7395,7
	-
	3315,3
	495,4
	3585,0
	-

	Основное мероприятие 1.1

Софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	Начальник сектора экономики и финансов–Подскальнюк Н.Ю.,

ведущий специалист- главный бухгалтер –Букурова А.И,

	Увеличение показателя соотношения заработной платы работников сферы культуры к средней заработной плате по Ростовской области до 100%
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений культуры
	Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Увеличение числа граждан, пользующихся услугами учреждений культурно-досуговой сферы
	весь период
	3556,0
	-
	-
	-
	3556,0
	-

	Основное мероприятие 1.3 Расходы на софинансирование капитального ремонта муниципальных учреждений културы
	Начальник сектора экономики и финансов–Подскальнюк Н.Ю.,

ведущий специалист- главный бухгалтер –Букурова А.И, Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.

	Соблюдение нормативной документации о предоставлении межбюджетных трансфертов
	весь период
	24,0
	-
	-
	-
	24,0
	-

	Основное мероприятие 1.4 Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Обеспечение сохранности учреждений культуры, создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, улучшение технического состояния зданий учреждений культуры, обеспечение пожарной безопасности зданий
	весь период
	3810,7
	-
	3315,3
	495,4
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Народное творчество и традиционная культура Волошинского сельского поселения»
	Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Усиление роли культуры как фактора, способствующего повышению качества уровня жизни граждан поселения
	весь период

	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 2.1 Организация конкурсов, фестивалей, приобретение костюмов и народных инструментов
	Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Увеличение количества мероприятий, направленных на изучение и развитие культурных традиций края
	весь период
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 2.2 Организация и проведение культурных мероприятий, направленных на целевую аудиторию (старшее поколение, дети)
	Директор МБУК «Волошинский СДК» Щербакова Г.Е.
	Создание условий для организации культурного досуга целевой аудитории, выявление талантов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-